



GOBIERNO CORPORATIVO

Octubre 2018

Estados Financieros

Al 31 de Octubre de 2018

TECNICO FINANCIERO
BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	INGRESO DEVENGADO	22,603,761	40,571,169	63,174,930
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	21,610,989	40,737,877	62,348,866
	PRIMA NETA RETENIDA	21,570,841	42,334,582	63,905,423
	PRIMAS NETA EMITIDA	21,570,841	65,345,281	86,916,122
51	PRIMA EMITIDA	25,083,102	82,996,077	108,079,179
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	3,392,613	14,025,886	17,418,499
44	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS	119,649	26,635,609	26,755,257
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	(40,148)	1,596,705	1,556,557
	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	(1,014,528)	232,293	(782,235)
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	-	-	-
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE	-	(568,394)	(568,394)
	AJUSTE OTRAS RESERVAS	(65,274)	(1,385,117)	(1,450,391)
43	Primas Reaseguros No Proporcionales	87,030	1,887,926	1,974,956
	COSTO DE SINIESTROS	13,169,676	15,282,366	28,452,043
46	SINIESTROS PAGADOS	13,306,192	22,234,519	35,540,711
53	Recuperaciones de Siniestros	58,076	5,926,386	5,984,462
	AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS	(78,439)	(1,025,768)	(1,104,207)
	RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN	(1,557,743)	(872,070)	(2,429,814)

Estados Financieros

Al 31 de Octubre 2018

TECNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	Comisiones Pagadas	1,561,690	8,271,415	9,833,105
42		4,898,829	14,548,590	19,447,419
	Comisiones Recibidas	3,946	7,399,345	7,403,291
52		108,141	7,399,345	7,507,486
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	7,876,342	24,416,732	32,293,074
41	GASTOS DE ADMINISTRACION	243,833	12,260,913	12,504,746
	RESULTADO TECNICO	7,672,795	13,505,069	21,177,864
	RESULTADO DE INVERSIONES	-	1,606,041	1,606,041
	OTROS INGRESOS Y EGRESOS	(3,232,945)	(6,463,049)	(9,695,994)
	Ingresos	104,195	37	104,232
	Egresos	3,337,140	6,463,087	9,800,226
	Provisiones y castigos	237,165	517,041	754,206
	Diferencias de cambio	-	-	-
	RESULTADO DE EXPLOTACION	4,202,685	8,131,020	12,333,705
	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	(4,782)	379,344	374,562
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	4,197,904	8,510,363	12,708,267
	RESULTADO DEL EJERCICIO	2,974,920	2,492,192	5,467,112